

---

# ***LCA Holding A/S***

Solvang 25, 3450 Allerød

## **Årsrapport for 2016/17** (regnskabsår 1/4 - 31/3)

---

CVR-nr. 24 21 11 93

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 22/9 2017

Anders Lassen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 7

Balance 31. marts 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

LCA Holding A/S  
Solvang 25  
3450 Allerød

Telefon: 48 14 36 00

Telefax: 48 14 34 83

CVR-nr.: 24 21 11 93

Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts

Hjemstedskommune: Allerød

### Bestyrelse

Charlotte Lassen  
Anders Lassen  
Jacob Kornerup

### Direktion

Anders Lassen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

### Advokat

Horten Advokatpartnerselskab  
Philip Heymanns Allé 7  
2900 Hellerup

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Erhvervscenter Hillerød  
Munkeengen 30, 1. sal  
3450 Hillerød

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i selskaber, der driver handel og industri, ligesom det er selskabets formål at drive de pågældende virksomheder.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 1.326.479, og selskabets balance pr. 31. marts 2017 udviser en egenkapital på DKK 10.056.128.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Det er ledelsens vurdering, at 2017/18 vil ligge på tilsvarende niveau.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.807.875</b>	<b>1.717.697</b>
Personaleomkostninger	1	-496.415	-495.230
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-243.748</u>	<u>-239.248</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.067.712</b>	<b>983.219</b>
Finansielle indtægter	2	995.665	331.072
Finansielle omkostninger		<u>-351.468</u>	<u>-751.112</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.711.909</b>	<b>563.179</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-385.430</u>	<u>-129.236</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.326.479</u></b>	<b><u>433.943</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	1.000.000
Overført resultat	<u>626.479</u>	<u>-566.057</u>
	<b><u>1.326.479</u></b>	<b><u>433.943</u></b>

## Balance 31. marts

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger		2.813.289	3.003.037
Driftsmidler		166.500	220.500
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>2.979.789</b>	<b>3.223.537</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	964.313	964.313
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	145.000	145.000
Tilgodehavender i associerede virksomheder		0	245.251
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.109.313</b>	<b>1.354.564</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.089.102</b>	<b>4.578.101</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.554.930	749.181
Andre tilgodehavender		121.547	66.509
Periodeafgrænsningsposter		145.734	53.698
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.822.211</b>	<b>869.388</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>8.844.396</b>	<b>8.130.076</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>250.063</b>	<b>1.674.250</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.916.670</b>	<b>10.673.714</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.005.772</b>	<b>15.251.815</b>

## Balance 31. marts

### Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.856.128	8.229.649
Foreslået udbytte for regnskabsåret		700.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>10.056.128</b>	<b>9.729.649</b>
Hensættelse til udskudt skat		109.937	110.079
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>109.937</b>	<b>110.079</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.956.911	4.151.239
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>	<b>8</b>	<b>3.956.911</b>	<b>4.151.239</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8	194.337	190.088
Kreditinstitutter		7.434	36.049
Leverandører af varer og tjenesteydelser		200.724	107.672
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	671.382
Skyldig selskabsskat		0	23.692
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		240.488	0
Anden gæld		239.813	231.965
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>882.796</b>	<b>1.260.848</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.839.707</b>	<b>5.412.087</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.005.772</b>	<b>15.251.815</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	386.152	381.844
Pensioner	106.978	106.013
Andre omkostninger til social sikring	2.579	2.832
Andre personaleomkostninger	706	4.541
	<u><b>496.415</b></u>	<u><b>495.230</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>1</b></u>	<u><b>1</b></u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	11.906	30.498
Andre finansielle indtægter	983.759	300.574
	<u><b>995.665</b></u>	<u><b>331.072</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	385.572	131.882
Årets udskudte skat	-142	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-2.646
	<u><b>385.430</b></u>	<u><b>129.236</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Driftsmidler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. april	5.643.600	321.857	5.965.457
Kostpris 31. marts	5.643.600	321.857	5.965.457
Ned- og afskrivninger 1. april	2.640.571	101.357	2.741.928
Årets afskrivninger	189.740	54.000	243.740
Ned- og afskrivninger 31. marts	2.830.311	155.357	2.985.668
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>2.813.289</b>	<b>166.500</b>	<b>2.979.789</b>

## 5 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2017 DKK	2016 DKK
Kostpris 1. april	964.313	964.313
Kostpris 31. marts	964.313	964.313
Værdireguleringer 1. april	0	0
Værdireguleringer 31. marts	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>964.313</b>	<b>964.313</b>

## Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
<b>6 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. april	145.000	0
Tilgang i årets løb	0	145.000
Kostpris 31. marts	<u>145.000</u>	<u>145.000</u>
Værdireguleringer 1. april	0	0
Værdireguleringer 31. marts	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>145.000</u></b>	<b><u>145.000</u></b>

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. april	500.000	8.229.649	1.000.000	9.729.649
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	626.479	700.000	1.326.479
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>8.856.128</u></b>	<b><u>700.000</u></b>	<b><u>10.056.128</u></b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Gæld til realkreditinstitutter

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	2.918.089	3.135.130
Mellem 1 og 5 år	<u>1.038.822</u>	<u>1.016.109</u>
Langfristet del	3.956.911	4.151.239
Inden for 1 år	<u>194.337</u>	<u>190.088</u>
	<b><u>4.151.248</u></b>	<b><u>4.341.327</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Til sikkerhed for prioritetsgæld er der udstedt realkreditpantebrev på TDKK 4.590 med sikkerhed i selskabets ejendom. Prioritetsgælden udgør pr. 31. marts:	4.151.247	4.341.327

## Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter m.v. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Den samlede aktuelle selskabsskat for danske sambeskattede selskaber udgør TDKK 135.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LCA Holding A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post, jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste består af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indeholdende huslejeindtægter mv. ved udlejning af produktionsbygning til dattervirksomhed, samt management fees. indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til udlejede bygninger samt kontorhold mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kasserabatter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner. Den skat, der indregnes i resultatopgørelsen, klassificeres som henholdsvis skat af ordinær drift og skat af ekstraordinære poster.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med datter virksomheder der ikke fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	25 år
Driftsmidler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under Andre værdipapirer, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.